

## Fahrpreistabelle der Verkehrs- und Tarifgemeinschaft Osthessen (VTO) 01.01.2026

Tarif-stufe	Tageskarte		Einzelfahrt			Einzelfahrt Sozialtarif		10er Karte	Gruppenta ab 10 Personen pro	Harz Abo mtl.	Wochenkarte		Monatskarte		9-Uhr-Karte	Harz Mobil Card mtl.
	Einzel	Familie	normal	Hund / Fahrrad*	ermäßigt	normal	ermäßigt				normal	ermäßigt	normal	ermäßigt		
O	4,50 €	8,00 €	2,70 €	1,00 €	1,60 €	1,60 €	1,10 €	21,50 €	2,40 €	34,00 €	19,20 €	14,50 €	57,50 €	43,50 €	42,00 €	13,00 €
N	4,50 €	8,00 €	2,90 €		1,70 €	1,70 €	1,20 €	23,00 €	2,50 €	34,00 €	20,50 €	15,00 €	61,50 €	45,00 €	42,00 €	
I	6,00 €	12,00 €	3,40 €		2,00 €	2,00 €	1,30 €	27,00 €	3,20 €	55,00 €	28,00 €	21,00 €	84,00 €	63,00 €		
II	10,00 €	18,50 €	5,60 €		3,20 €	3,20 €	1,70 €	45,00 €	5,00 €	80,00 €	45,00 €	34,00 €	135,00 €	102,00 €		
III	12,00 €	21,00 €	6,70 €		3,70 €	3,70 €	2,00 €	54,00 €	6,00 €		55,50 €	42,00 €	167,50 €	126,00 €		
IV	13,00 €	23,00 €	7,00 €		4,10 €	4,10 €	2,20 €	56,00 €	6,40 €		58,50 €	44,00 €	175,00 €	132,00 €		
V	15,00 €	28,00 €	8,50 €		4,80 €	4,80 €	2,50 €	66,50 €	7,50 €	90,00 €	70,00 €	52,00 €	210,00 €	156,00 €		
<b>JugendFreizeitAbo JFA</b> bis 21 Jahre				JFA pro Monat 12,00€		JFA pro Jahr 139,00€										

### Geltungszeiträume der Fahrausweise über den 01.Januar 2026 hinaus

bereits erworbene Tageskarten und Zeitkarten (Wochen -und Monatskarten) bleiben unverändert bis zu deren zeitlichem Ablauf gültig

10er Karten und Einzelfahrkarten im Vorverkauf (Tarifstufe O) die vor dem 01.01.2026 erworben worden sind, verlieren zum 31.12.2026 ihre Gültigkeit.

\* gilt nicht für Linien des landesbedeutsamen Verkehrs (210, 230, 240, 250), da ist die Mitnahme von Fahrrädern kostenlos